



Idagaardfonden

Idagårds Alle 10
4200 Slagelse
CVR-nr. 57977019

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
22.09.2023

Niels Gottrup Mikkelsen
Bestyrelsesformand

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.06.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Idagaardfonden
Idagårds Alle 10
4200 Slagelse

CVR-nr.: 57977019

Hjemsted: Slagelse

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Hjemmeside: www.idagaard.dk

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://idagaard.dk/god-fondsledelse/>

Redegørelse for uddelingspolitik: <https://idagaard.dk/uddelingspolitik-2/>

Bestyrelse

Niels Gottrup Mikkelsen, formand
Søren Otto Sloth, næstformand
Gert Stampe
Mette Asmild

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens aktiviteter omfatter drift af landbrug samt afkast fra fondsbeholdninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat udgør et overskud på 8.124 t.kr. efter skat mod et underskud på 8.106 t.kr. sidste år.

Overskuddet skyldes et overskud før skat på 2.134 t.kr. fra fondens landbrug samt urealiserede kursgevinst og udbytter på værdipapirer på 9.033 t.kr. før skat, jf. note 3. Resultatet anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Fonden har i regnskabsåret uddelt 364 t.kr. til formål inden for fondens uddelingspolitik.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af Fondens hjemmeside:

<https://idagaard.dk/god-fondsledelse/>

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik findes på fondens hjemmeside:

<https://idagaard.dk/uddelingspolitik-2/>

Redegørelse for virksomhedsledelse

Bestyrelsen består af:

Niels Gottrup Mikkelsen, formand
Landmand, ejer af Volstrup

Søren Otto Sloth, næstformand
Ejer af Overgaard
Direktør Kinco

Gert Stampe
Dep. Statsaut. revisor

Mette Asmild
Professor, KU

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Nettoomsætning		14.085.648	14.467.841
Andre driftsindtægter		3.537.898	2.437.884
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(5.531.453)	(7.804.724)
Andre eksterne omkostninger		(4.154.076)	(2.527.755)
Bruttoresultat		7.938.017	6.573.246
Personaleomkostninger	1	(2.506.534)	(2.025.997)
Af- og nedskrivninger	2	(3.005.590)	(2.021.327)
Driftsresultat		2.425.893	2.525.922
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.189	(71.891)
Andre finansielle indtægter	3	9.033.294	4.752.245
Andre finansielle omkostninger	4	(1.107.244)	(16.115.313)
Resultat før skat		10.354.132	(8.909.037)
Skat af årets resultat	5	(2.230.587)	803.341
Årets resultat		8.123.545	(8.105.696)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.123.545	(8.105.696)
Resultatdisponering		8.123.545	(8.105.696)

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		8.775	11.475
Immaterielle aktiver	6	8.775	11.475
Grunde og bygninger		108.491.110	101.588.135
Produktionsanlæg og maskiner		3.525.423	1.769.365
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.921	34.320
Materielle aktiver	7	112.034.454	103.391.820
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.328.112	1.325.923
Finansielle aktiver	8	1.328.112	1.325.923
Anlægsaktiver		113.371.341	104.729.218
Råvarer og hjælpematerialer		3.695.000	1.760.000
Varebeholdninger		3.695.000	1.760.000
Udskudt skat		0	437.000
Andre tilgodehavender		4.850.165	3.165.435
Tilgodehavende skat		104.672	0
Tilgodehavender		4.954.837	3.602.435
Andre værdipapirer og kapitalandele		125.120.151	117.410.062
Værdipapirer og kapitalandele		125.120.151	117.410.062
Likvide beholdninger		438.930	515.374
Omsætningsaktiver		134.208.918	123.287.871
Aktiver		247.580.259	228.017.089

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Henlagt til uddelinger		5.818.238	6.182.000
Overført overskud eller underskud		199.563.524	191.439.979
Egenkapital		205.681.762	197.921.979
Udskudt skat		1.543.000	0
Hensatte forpligtelser		1.543.000	0
Bankgæld		35.716.761	25.876.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.864.313	2.869.311
Gæld til associerede virksomheder		547.002	955.453
Anden gæld		227.421	393.546
Kortfristede gældsforpligtelser		40.355.497	30.095.110
Gældsforpligtelser		40.355.497	30.095.110
Passiver		247.580.259	228.017.089
Dagsværdioplysninger	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	6.182.000	191.439.979	197.921.979
Ordinære uddelinger	0	(363.762)	0	(363.762)
Årets resultat	0	0	8.123.545	8.123.545
Egenkapital ultimo	300.000	5.818.238	199.563.524	205.681.762

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.126.273	1.742.708
Andre omkostninger til social sikring	230.534	143.765
Andre personaleomkostninger	149.727	139.524
	2.506.534	2.025.997
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	4

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Bestyrelse	360.000	285.000
	360.000	285.000

2 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.700	3.692
Afskrivninger på materielle aktiver	3.094.731	2.636.614
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(91.841)	(618.979)
	3.005.590	2.021.327

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Dagsværdireguleringer	1.657.836	0
Øvrige finansielle indtægter	7.375.458	4.752.245
	9.033.294	4.752.245

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.097.928	452.039
Dagsværdireguleringer	0	15.584.893
Øvrige finansielle omkostninger	9.316	78.381
	1.107.244	16.115.313

5 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	217.328	0
Ændring af udskudt skat	1.980.000	(741.000)
Regulering vedrørende tidligere år	33.259	(62.341)
	2.230.587	(803.341)

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	105.500
Kostpris ultimo	105.500
Af- og nedskrivninger primo	(94.025)
Årets afskrivninger	(2.700)
Af- og nedskrivninger ultimo	(96.725)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.775

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	118.128.081	3.404.343	148.986
Tilgange	11.095.371	2.236.074	0
Afgange	(1.619.403)	(457.000)	0
Kostpris ultimo	127.604.049	5.183.417	148.986
Af- og nedskrivninger primo	(16.539.946)	(1.634.978)	(114.666)
Årets afskrivninger	(2.723.646)	(354.683)	(16.399)
Tilbageførsel ved afgang	150.653	331.667	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.112.939)	(1.657.994)	(131.065)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	108.491.110	3.525.423	17.921

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.947.500
Kostpris ultimo	1.947.500
Nedskrivninger primo	(621.577)
Årets nedskrivninger	2.189
Nedskrivninger ultimo	(619.388)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.328.112

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Idagaard - Svendsholm I/S	Slagelse	I/S	50

9 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	125.120.151
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.657.836

10 Eventualforpligtelser

Fonden er interessent i interessentskabet Idagaard - Svendsholm I/S og hæfter solidarisk for gælden der pr. 30.06.2023 er på 10.885 t.kr. mod 8.887 t.kr. sidste år.

Fondens ejendomme beliggende på Tyvelsvej og Ottestrupvej er stillet til sikkerhed for fondens mellemværende med dets bankforbindelser. Ejendommene er pantsat til en værdi af 29.155 t.kr. og har en regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.2023 på 43.806 t.kr. Gælden udgør pr. 30.06.2023 35.717 t.kr.

11 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fonden følger anbefalingerne om god fondsledelse punkt 3.1.1 og punkt 3.1.2, og der udbetales dermed vederlag til bestyrelsen. Oplysningerne for vederlaget til det enkelte bestyrelsesmedlem er oplyst i note 13.

Fonden er interessent i Idagaard - Svendsholm I/S, der har til formål at drive maskinstation for interessenterne. Fonden har en løbende mellemregning med I/S´et. Denne består udelukkende af almindelige handels mellemværender der afregnes løbende.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

12 Transaktioner med nærtstående parter

	I/S eller K/S, hvor virksomhed er interessent eller komple- mentar kr.	Ledelse kr.
Idagaard - Svendsholm I/S - Balance/Mellelværende	(547.002)	0
Idagaard - Svendsholm I/S - Resultatopgørelse	2.210.185	0
Niels Gottrup Mikkelsen - Formand & Tilsynsførende	0	180.000
Søren Otto Sloth - Næstformand	0	60.000
Mette Asmild - Bestyrelsesmedlem	0	60.000
Gert Stampe - Bestyrelsesmedlem	0	60.000
